

وظیفه تبیین امروز بر دوش همه است از جمله بر دوش شما، اینکه بنده روی تبیین این همه تکیه می‌کنم برای خاطر این است که امروز این **جهاد کبیر**، به میزان زیادی متوقف به تبیین است، تبیین، بیان کردن، روشنگری، امروز روشنگری لازم است.

دیدار با دانشجویان دانشگاه امام حسین(ع) ۹۵/۰۳/۰۳

موضوع: * انقلابی‌گری

* اقتصاد مقاومتی

* جهاد فرهنگی

" انقلابی‌گری "

مبارزه حق و باطل از اول خلقت بشر تا کنون در بستر تاریخ در جریان بوده است. بر این اساس بازساخت این دو جبهه برای مردم ضرورت دارد.

از نظر قرآن مجید، از آغاز جهان همواره نبردی پیگیر میان گروه اهل حق و گروه اهل باطل، میان گروهی از طراز حضرت ابراهیم (ع) و حضرت موسی (ع) و حضرت عیسی (ع) و پیامبر اکرم (ص) و پیروان مؤمن آنها و گروهی از طراز نمرود و فرعون و جباران یهود و ابوسفیان و امثالهم بر پا بوده است، فرعون موسایی در برابر خود داشته است. در این نبرد و ستیزها گاهی حق و گاهی باطل پیروز بوده است، ولی در نهایت پیروزی با حق و اهل ایمان بوده است.

از نظر قرآن، آن جهاد مستمر پیش برنده ای که از فجر تاریخ وجود داشته و دارد، ماهیت معنوی و انسانی دارد نه مادی و طبقاتی. قرآن مجید با قاطعیت تمام، پیروزی نهائی ایمان اسلامی (توبه/۳۳ و صف/۹)، غلبه قطعی صالحان و متقیان (انبیاء/۱۰۵)، کوتاه شدن دست ستمکاران و جباران برای همیشه (قصص/۵) و آینده درخشان و سعادت‌مندانانه بشریت را نوید داده است.

از مجموع آیات و روایات استنباط می شود که قیام امام مهدی (ع) آخرین حلقه از مجموع حلقات مبارزات حق و باطل است که از آغاز جهان بر پا بوده است. مهدی موعود تحقق بخش ایده آل همه انبیاء و اولیاء و مردان مبارز راه حق است.

همه انبیاء الهی برای اقامه حق و مبارزه با باطل مبعوث شدند.

وَلَقَدْ بَعَثْنَا فِي كُلِّ أُمَّةٍ رَسُولًا أَنْ آعْبُدُوا اللَّهَ وَآجْتَنِبُوا الطُّغُوتَ فَمِنْهُمْ مَنْ هَدَى اللَّهُ وَمِنْهُمْ مَنْ حَقَّتْ عَلَيْهِ الضَّلَالَةُ فَسِيرُوا فِي الْأَرْضِ فَانظُرُوا كَيْفَ كَانَ عَاقِبَةُ الْمُكذِّبِينَ

و قطعاً، در میان هر امتی پیامبری برانگیختیم با این پیام که: خدا را بپرستید و از هر معبودی جز او دوری گزینید. پس از میان هر امتی کسانی بودند که خدا آنان را هدایت کرد و از میان آنان کسانی نیز بودند که گمراهی بر ایشان ثابت گشت. پس ای مشرکان، در زمین گردش کنید و بنگرید فرجام کسانی که پیامبران را دروغگو شمردند چگونه بوده است؟ سوره نحل آیه ۳۶

جبهه مقابل بعثت عقلانی انبیاء، جبهه جاهلیت است.

جبهه مقابل بعثت، جبهه جاهلیت است. جاهلیت را یک امر مربوط به یک مقطع تاریخی مشخص و معینی نباید دانست که بگوییم آن روز پیغمبر در مقابل جاهلیت قرار داشت و آن روز گذشت؛ جاهلیت مخصوص آن روز نیست؛ جاهلیت ادامه دارد، همچنان که بعثت ادامه دارد.

رگ رگ است این آب شیرین و آب شور * * * بر خلاق می رود تا نفخ صور

این دو جبهه ای در میان بشر هست؛ این جاهلیتی که در مقابل بعثت پیغمبران است، به معنای نداشتن علم نیست؛ این جهل، جهل در مقابل علم نیست؛ گاهی علم در خدمت جاهلیت قرار می گیرد، کما اینکه امروز این جور است. امروز در دنیا، دانش بشری پیشرفته است اما در خدمت همان جاهلیتی است که بعثت پیامبران برای زدودن آن جاهلیت بوده است. این جاهلیت نقطه ی مقابل عقل هدایت شده ی به وسیله پیامبران و پروردگار است.

بیانات در دیدار با سفرای کشورهای اسلامی ۹۵/۰۲/۱۶

طاغوت، محصول جاهلیت است و باید با آن مقابله کرد.

وقتی که جاهلیت شد، وقتی غلبه ی قدرتهای شیطانی شد، آن وقت طغیان هست؛ طاغوت یعنی این. الَّذِينَ آمَنُوا يُقَاتِلُونَ فِي سَبِيلِ اللَّهِ وَالَّذِينَ كَفَرُوا يُقَاتِلُونَ فِي سَبِيلِ الطَّاغُوتِ. (۸) این، معیار است. هر قدمی که کسی برای تقویت طاغوت بردارد، در جبهه ی طاغوت قرار میگیرد. کار طاغوت این است: افساد کردن و فساد کردن. وَإِذَا تَوَلَّى سَعَى فِي الْأَرْضِ لِيُفْسِدَ فِيهَا وَيُهْلِكَ الْحَرْثَ وَالنَّسْلَ وَاللَّهُ لَا

يُحِبُّ الْفَسَادَ؛ (۹) خداوند صلاح بشر را میخواهد، طاغوت فساد بشر را میخواهد. با یک بمب صدها هزار نفر را در یکی دو شهر میکشند و از بین میبرند، بعد از سالهای متمادی هم حاضر نیستند عذرخواهی کنند؛

جاهلیتِ امروز، در روح و معنا، همان جاهلیتِ دوران پیغمبر است؛ البته با ابزارهای جدید، با شاکله‌ی جدید، با تدابیر جدید. این [وضعیت] یک وظیفه‌ای را بر عهده‌ی همه‌ی مسلمانها و بر همه‌ی امت اسلامی مسلّم میکند و متحتم (۱۰) میکند؛ **وظیفه و وظیفه‌ی مقابله است.** دیدار با مداحان ۹۵/۰۱/۰۸

تا زمانی که ملت ایران بر اساس غیرت و سابقه انقلابی و اسلام ایستاده است، این مبارزه وجود دارد و برای پایان آن نیز فقط دو راه متصور است: یا جمهوری اسلامی آنچنان به قدرت و توانایی دست یابد که طرف مقابل جرأت تعرض نداشته باشد؛ یا اینکه جمهوری اسلامی هویت اصلی خود را از دست بدهد. بیانات در دیدار با دانشجویان ۹۵/۰۴/۱۳

سنت الهی همواره بر پیروزی حق و نابودی باطل قرار داشته است.

اگر شما بیائید توی میدان، بر دشمنان پیروز خواهید شد؛ یعنی این سنت الهی است؛ حالا این پیروزی ممکن است یک روزه و یک ساله نباشد، اما در نهایت پیروزی است. این پیروزی قطعاً حاصل خواهد شد. شکست و انهزام در جبهه‌ی حق معنی ندارد؛ مگر آن وقتی که اهل حق توی میدان نیایند؛ کار لازم را نکنند؛ این است دیگر . بیانات در دیدار با اعضای هیات دولت ۸۸/۶/۱۶

هُوَ الَّذِي أَرْسَلَ رَسُولَهُ بِالْهُدَىٰ وَ دِينَ الْحَقِّ لِيُظْهِرَهُ عَلَى الدِّينِ كُلِّهِ وَ لَوْ كَرِهَ الْمُشْرِكُونَ

اوست آن که پیامبرش محمد را با رهنمود و دین حق به رسالت فرستاد تا آن را بر همه ادیان فایق گرداند ، گرچه مشرکان آن را خوش نداشته باشند

سوره صف آیه ۹

وَ نُرِيدُ أَنْ نَمُنَّ عَلَى الَّذِينَ اسْتُضْعِفُوا فِي الْأَرْضِ وَ نَجْعَلَهُمْ أَئِمَّةً وَ نَجْعَلَهُمُ الْوَارِثِينَ

و ما اراده کردیم که بر آنان که در زمین ضعیف شمرده شدند منت نهاده، آنها را پیشوایان خلق و وارثان دیگران قرار دهیم. سوره قصص آیه ۵

انقلاب اسلامی در امتداد حرکت انبیاء با پشتوانه مردمی به پیروزی رسید و سنگرهای طاغوت را شکست و کشور را از منجلاب نجات داد.

- امام ما برای حیات دوباره‌ی اسلام، درست همان راهی را پیمود که رسول معظم (صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم) پیموده بود؛ یعنی راه انقلاب را.
- حکومت پادشاهی را ریشه کن و به جای حاکمیت شخصی به حاکمیت مردمی را بوجود آورد و صاحبان دروغین را کنار زد.

- انقلاب اسلامی باعث شد ملت ترس را دور انداخته. آن‌ها حتی جنگ ۸ ساله را به ما تحمیل کردند، اما جمهوری اسلامی پیروز شد. از دیگر سنگرهای دشمن تزریق بی‌اعتمادی و اعتقادی به خود بوده یعنی نداشتن اعتماد به نفس ملی که شکسته شد. یکی از ارکان دولت پهلوی گفت لیاقت ایرانی این است که لوله‌نگ بسازد؛ دیگری گفت برای پیشرفت از فرق سر تا پا غربی باشد.
- انقلاب کشور را از منجلاهای متعددی خارج کرد و نجات داد:
 * منجلاب وابستگی * منجلاب عقب‌ماندگی * منجلاب فساد سیاسی
 * منجلاب فساد اخلاقی * منجلاب حقارت بین‌المللی بیانات در سالگرد ارتحال امام خمینی (۹۵/۰۳/۱۴)

انقلاب اسلامی، لانه جاسوسی و حاکمیت غرب در ایران را فرو ریخت.

جوان‌های عزیز! اسناد درس آموز لانه جاسوسی را بگیرید و بخوانید، دانشجویانی که آنجا را گرفتند و فهمیدند که لانه جاسوسی است با زحمت زیاد آن را استحصال کردند، این‌ها نشان می‌دهد که آمریکایی‌ها در هنگام اوج نهضت و پیروزی انقلاب دائم در حال توطئه علیه جمهوری اسلامی بوده‌اند؛ آمریکا این است.

انقلاب اسلامی روح جدیدی به مسلمین و مستضعفین جهان بخشید.

انقلاب اسلامی الهام بخش دیگران هم شد. انقلاب اسلامی ایران که به وسیله مردم این کشور بوجود آمد و ادامه پیدا کرد، الهام بخش ملت‌های دیگر هم شد. از جمله می‌توان به مقاومت اسلامی کشورهای منطقه: فلسطین، لبنان، سوریه و ... اشاره کرد.

الگوی جدیدی از استقلال و مردم‌سالاری دینی را به دنیا ارائه داد.

- در نظام مردم‌سالاری دینی حاکمیت مطلق از آن خداوند است که آن را به مردم واگذار کرده و بر سرنوشت خود حاکم ساخته است. در این نظام قانون از اسلام و خداوند سرچشمه می‌گیرد. در حالیکه در دموکراسی غربی سرانجام حاکمیت با مردم بوده و وضع قانون نیز با آنها می‌باشد.
- نظام‌های دموکراسی غیردینی بر محوریت انسان شکل گرفته‌اند، در حالیکه نظام مردم‌سالار اسلامی، خدا محور است.
- در دموکراسی‌های غربی هدف حکومت این است که انسان از طریق وضع و اجرای قوانین تجربی و عقلی به حداکثر امنیت، رفاه و آسایش مادی و دنیوی دست یابد. اما در نظام مردم‌سالار اسلامی، هدف حکومت رساندن انسان از طریق قوانین منبث از وحی به کمال و قرب الهی است.
- معیارها و ملاک‌هایی که حاکمان و کارگزاران در حکومت مردم‌سالار دینی باید واجد باشند و در زندگی خود به کار گیرند مثل؛ تقوا، اصالت خانواده، شهرت به اخلاق و اعمال نیک، تجربه، تخصص و

نظایر آن، در سایر نظام های غربی جایگاهی ندارد. ملاک های دولتمردان در نظام های دموکراتیک غرب عمدتاً بر تخصص تمرکز دارد.

مقام معظم رهبری به عنوان مبدع مفهوم "مردم سالاری دینی"، آن را به عنوان دو مقوله مستقل و متناسب به هم که از ترکیب مردم سالاری و دین تشکیل شده باشد نمی دانند بلکه آن را یک حقیقت دانسته و می فرمایند: "مردم سالاری دینی به معنای ترکیب دین و مردم سالاری نیست بلکه یک حقیقت در جوهره نظام اسلامی است چرا که اگر نظامی بخواهد بر مبنای دین عمل کند بدون مردم نمی شود ضمن آنکه تحقق حکومت مردم سالاری واقعی هم بدون دین امکان پذیر نیست"

بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با شورای عمومی دفتر تحکیم وحدت، ۱۳۷۹/۱۰/۱۳

هدف انقلاب اسلامی حاکمیت دین خدا به معنی عدالت اجتماعی، ریشه کنی فقر، ریشه کنی جهل، ریشه کنی استضعاف است.

حاکمیت دین خدا به معنای برقراری منظومه ارزشهای اسلامی است: به معنای ریشه کنی آسیب های اجتماعی. به معنای تأمین سلامت جسمی و سلامت اخلاقی و معنوی و پیشرفت علمی کشور. به معنای تأمین عزت ملی و هویت ملی ایرانی و تأمین اقتدار بین المللی. به معنای فعال کردن ظرفیت هایی است که خداوند در این سرزمین قرار داده است. سالگرد ارتحال امام خمینی (ع) ۹۵/۰۳/۱۴

برای تداوم این انقلاب بزرگ باید جوهر آن یعنی تفکر و روحیه انقلابی را حفظ و تداوم بخشید.

روحیه انقلابی در کلام امام؛ تبیین چهارچوب اسلام ناب محمدی (ص)، زدودن زنگارهای تحجر گرایی اسلام آمریکایی از اسلام ناب محمدی (ص)، تبیین تمامی زوایای راه مبارزه با اسلام آمریکایی و سپردن امور کشور به معتقدین و مدافعان اسلام ناب محمدی (ص) می باشد.

مقام معظم رهبری این تفکر را مقدمه پیشرفت همه جانبه ایران اسلامی می داند و می فرماید: تا وقتی این تفکر انقلابی و حرکت انقلابی هست، به توفیق الهی پیشرفت ایران، نفوذ روزافزون ایران، هیمنه و تسلط معنوی و روحی ایران در منطقه و فراتر از منطقه، روز به روز ان شاء الله بیشتر خواهد شد. این اقتدار، این نفوذ به خاطر انقلاب است. اگر انقلاب نبود، اگر روحیه انقلابی نبود، اگر عملکرد انقلابی نبود، این نفوذ وجود نداشت. بیانات در دیدار فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۹۴/۰۶/۲۵

تفکر انقلابی یعنی ...

تفکر انقلابی یعنی ایمان و عمل صالح که باعث می شود ملت در میدان مقاومت ثابت قدم بماند. مقام معظم رهبری می فرماید: باید ایمان دینی را در مردم حفظ کرد تا مردم بتوانند مقاومت خود را حفظ کنند و بایستند.

انقلاب یعنی یک دگرگونی همه جانبه در یک مجموعه بشری یا در یک ملت و فراتر از یک ملت در یک نسل در یک تمدن. بیانات در دیدار فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۹۴/۰۶/۲۵

شاخص اول، پایبندی به ارزشهای مبنائی و اساسی اسلام است. نقطه‌ی مقابل این پایبندی، عمل‌گرایی افراطی است؛ یعنی هر روزی به یک طرف رفتن و هر حادثه‌ای انسان را به یک طرف کشاندن.

شاخص دوم، همّت بلند برای رسیدن به آرمانها و صرف‌نظر نکردن از آرمانها است. نقطه‌ی مقابل آن، تنبلی و محافظه‌کاری و ناامیدی است.

شاخص سوم پایبندی به استقلال است. استقلال داخلی، منطقه‌ای، جهانی و بین‌المللی؛ در همه‌ی این مسائل استقلال کشور و نظام را حفظ کردن.

استقلال فرهنگی از همه‌ی اینها مهم‌تر است. استقلال فرهنگی در این است که سبک زندگی را، سبک زندگی اسلامی - ایرانی انتخاب بکنیم.

استقلال اقتصادی - به‌طور خلاصه - هضم نشدن در هاضمه‌ی اقتصاد جامعه‌ی جهانی است. اینکه یک کشوری اقتصادش را ادغام کند در اقتصاد جهانی، افتخار نیست؛ این خسارت است، این ضرر است، این شکست است.

استقلال اقتصادی تنها با اقتصاد مقاومتی به‌دست می‌آید... اینکه ما خیال کنیم رونق اقتصاد کشور صرفاً با سرمایه‌گذاری خارجی تأمین میشود، خطا است... مهم‌تر از سرمایه‌گذاری خارجی، فعال کردن ظرفیتهای درونی و داخلی است.

شاخص چهارم: حساسیت در برابر دشمن. دشمن را بشناسیم، در برابر حرکات دشمن حساسیت داشته باشیم... نقطه‌ی مقابل آن یکی این است که بعضی اصل دشمن را انکار میکنند... خود این مطرح کردن توهم توطئه، به‌نظر ما یک توطئه است.

شاخص پنجم و آخرین شاخص، تقوای دینی و سیاسی؛ که غیر از تقوای فردی است. تقوای اجتماعی این است که در راه تحقق آرمانهایی که اسلام از ما مطالبه کرده است، تلاش کنیم... تقوای سیاسی یعنی انسان از لغزشگاه‌هایی که دشمن میتواند از آن استفاده کند، پرهیز بکند.

سالگرد ارتحال امام خمینی (ع) ۹۵/۰۳/۱۴

انقلابی گری بر خلاف نظر و تبلیغ برخی ها، تندروری نیست، بلکه انقلابی گری یعنی: عادلانه، خردمندانه، دقیق، دلسوزانه، منصفانه و بدون رودربایستی عمل کردن. بیانات در دیدار مسئولان قوه قضائیه ۹۵/۰۴/۰۹

چرا باید انقلابی عمل کنیم؟

- انقلابی عمل کردن احساس نا باوری را به باور تبدیل کرد.
 - به ملت اعتماد به نفس ملی بخشید.
 - مایه پیشرفت قطعی کشور شد. بیانات در سالگرد ارتحال امام خمینی (ع) ۹۵/۰۳/۱۴
 - باید روحیه انقلابی گری را تشویق کرد، این روحیه است که کشور را حفظ می کند؛ از کشور دفاع می کند؛ این روحیه است که در هنگام خطر را داد کشور می رشد.
- بیانات در دیدار با اقشار مختلف مردم ۹۴/۰۶/۱۸
- یکی از مهمترین راه های تقویت درونی، حفظ روحیه انقلابی گری است در مردم، بخصوص در جوان ها.
- بیانات در دیدار با اقشار مختلف مردم ۹۴/۰۶/۱۸

هرجا انقلابی عمل کردیم پیش رفتیم و هر جا غفلت کردیم ناکام شدیم

هر جا انقلابی بودیم، جهادی حرکت کردیم، بر روی آن ریل حرکت کردیم، پیش رفتیم؛ هر جا کوتاهی کردیم و غفلت کردیم، عقب ماندیم. می توانیم برسیم به شرط اینکه انقلابی حرکت کنیم و انقلابی پیش برویم.

پیشرفت های عمده دفاعی، امنیتی، سیاسی، علمی، فرهنگی و اقتصادی در ۳۷ سال گذشته محصول تفکر و عمل انقلابی بوده است.

هرجا به انقلاب و روحیه انقلابی تکیه کردیم، پیشرفت داشته ایم و هرجا که برای خوشایند عناصر استکبار، از ارزش ها کوتاه آمدیم و در بیان مواضع انقلابی رودر بایستی کردیم، دچار عقب ماندگی و خسارت شدیم. دیدار با خانواده شهدای مدافع حرم و شهدا هفتم تیر ۹۵/۰۴/۰۵

اگر انقلابی عمل نکنیم سیلی می خوریم.

هر فردی و هر جریانی که برای اسلام و به نام اسلام کار می کند، اگر به آمریکا اعتماد کرد خطای بزرگی مرتکب شده و سیلی اش را خواهد خورد.

هر کسی که با نام اسلام در جهت اسلام حرکت می کند اگر به آمریکا اعتماد بکند خطای بزرگی مرتکب شده است. بیانات در سالگرد ارتحال امام خمینی (ع) ۹۵/۰۳/۱۴

آنهايي که انقلابی عمل نکردند سیلی خوردند.

در همین چند سال اخیر جریان های اسلامی به خاطر مصلحت اندیشی، به خاطر عقل سیاسی، اسمش را می گذارند عقل - به خاطر تاکتیک که می گفتند این حرکت تاکتیکی است با آمریکایی ها رفیق شدند، به آنها اعتماد کردند، چوبش را خوردند، سیلی اش را خوردند و حالا مصیبت هایش را تحمل می کنند. بیانات در سالگرد ارتحال امام خمینی (ع) ۹۵/۰۳/۱۴

در بعد منطقه ای سرنوشت کشورهای اسلامی همانند: مصر، ترکیه، لیبی، تونس
در بعد داخلی سرفکنندگان "لیبرال"، "منافقین"، "سکولارها"، "فتنه گران" و ...

آنهايي که انقلابي عمل کردند پيشرفت کردند برای خود و کشور عزت و افتخار آفریدند.

- انقلاب اسلامی سنگرهای استکبار را منهدم کرد.

- حاکمیت پادشاهی را ریشه کن کرد.

- خود باوری را در ملت بوجود آورد.

- دین را با سیاست پیوند زد. بیانات در حرم مطهر رضوی ۹۵/۰۱/۰۱

ما در هر جایی که کار انقلابی کردیم، اینها را داریم می بینیم. ببینید! کاری که شهدای هسته ای ما در زمینه های هسته ای که بسیار هم حساس است پیشاهنگش بودند، کاری که شهید طهرانی مقدم پیشاهنگش بود، کاری که شهید کاظمی (دکتر سعید کاظمی آشتیانی، رئیس پژوهشکده رویان) در زمینه سلول های بنیادی پیشاهنگش بود، کارهای بسیار بزرگی است. در زمینه های فرهنگی هم که شهید آوینی پیشاهنگش بود و در این اواخر هم مرحوم سلحشور که اینها پیشروان کار انقلابی در این کشورند، این ها را باید ترویج کرد، این ها را باید تقدیر کرد و نام این ها را باید گرامی داشت. کار انقلابی این است. اینکه من بارها تکرار می کنم که نیروهای انقلابی را و نیروهای حزا الهی را باید گرامی بداریم و باید نگه بداریم، بخاطر این است؛ کار وقتی با روحیه ی انقلابی شد، پيشرفت

خواهد کرد. بیانات در دیدار با مداحان ۹۵/۰۱/۰۸

افتخارات بزرگ "پیروزی انقلاب اسلامی"، "تسخیر لانه جاسوسی"، "پیروزی در ۸ سال دفاع مقدس"، "پیروزی و اقتدار علمی" "پیروزی بر فتنه گران ۸۸" و ...

امروز انقلاب اسلامی سرمایه ملت و کشور ماست.

انقلاب، سرمایه ممتاز و منحصر به فرد ملت و کشور ما است. برای بدست آوردن انقلاب هزینه داده ایم؛ هزینه های سنگینی هم پرداخت شده است اما صد ها برابر آن هزینه ها، منافع وجود دارد؛ این یک تجارت پر سود است برای ملت. بله، هشت سال جنگ هزینه بود، شورش ها هزینه بود، تحریم ها هزینه بود، این ها همه هزینه انقلاب است؛ اما صدها برابر این هزینه ها، سود در این راه وجود دارد؛ هزینه ها و منافع و سودها از اول با هم همراه بودند؛ هم هزینه دادیم و هم سود بردیم. در جنگ، جوانان ما رفتند و به شهادت رسیدند اما ملت و مجموعه جوان کشور دستاوردهای بزرگی را از همان جنگ پر هزینه به دست آوردند. از اول، این هزینه ها و منافع با هم همراه بوده اند، منتها هر چه جلو آمدیم، هزینه ها سبک تر و قابل تحمل تر، اما منافع کلان تر و بیشتر شده است.

بیانات در سالگرد رحلت حضرت امام خمینی (ره) ۹۵/۰۳/۱۴

منظومه فکری انقلاب اسلامی

انقلاب اسلامی یک منظومه فکری دارد، اهمیت این انقلاب و علت اینکه این انقلاب زلزله در دنیا ایجاد کرد این نبود که یک حکومتی را سرنگون کرد، نه، علت این بود که یک منظومه فکری نو را به دنیا عرضه کرد.

یکی از اجزای این منظومه فکری و خیلی هم جاذبه دارد عبارتست از: "نفی ظلم، نفی استکبار، نفی استبداد" بیانات در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان رهبری ۹۴/۰۶/۱۲

دشمنی نظام سلطه با جمهوری اسلامی به علت پایبندی این نظام و ملت به انقلابی گری و تبعیت نکردن از دشمن است.

اساساً قدرت های مادی از کلمه انقلاب وحشت می کنند؛ از کلمه "انقلاب اسلامی" وحشت می کنند، می هراسند، می میرند؛ فشار هایی که وارد می کنند، به خاطر انقلابی گری است. جمهوری اسلامی با تعلیم الهی، حاضر نیست از دشمن مستکبر کافر تبعیت بکند، از جبهه کفر و استکبار تبعیت بکند. این است علت اصلی دشمنی. دیدار با دانشجویان دانشگاه امام حسین (ع) ۹۵/۰۳/۰۳

آنها برای دست برداشتن ما از انقلاب اسلامی و آرمان ها آن، جنگ سخت و نرم را به ما تحمیل کردند و این ملت بزرگ را تحریم کردند.

مرحله دیگری از مقابله و معارضه آنها، عبارت بود از حمله نرم. حمله نرم یک نوعش همین چیزهایی است که مشاهده کردید: تحریم اقتصادی، تبلیغات اغواگر و امثال اینها. اینها کارهایی است که دشمن از روز اول شروع کرد و ادامه داد؛ به خیال خودشان تحریمهای فلج کننده ای را نسبت به جمهوری اسلامی اعمال کردند؛ این هم اثر نکرد؛ این هم نتوانست؛ آنها میخواستند جمهوری اسلامی را با این تحریمها و با این محاصره اقتصادی فلج کنند، [ولی] جمهوری اسلامی فلج نشد. در همان دوران تحریم، کارهای بزرگی انجام گرفت؛ بنده در یک گزارشی خواندم از قول یک ژنرال وابسته به رژیم صهیونیستی که همان وقت در مجلات خارجی منتشر شده بود؛ گفته بود من با ایران دشمنم، ایران را دوست نمی دارم اما تحسین میکنم؛ اینها توانستند در عین تحریم فلان موشک را -یک موشکی آن وقت تازه آزمایش شده بود و اینها با ماهواره و امثال آن ردگیری کرده بودند و فهمیده بودند- به وجود بیاورند؛ من تحسین میکنم! در عین تحریم، در حال تحریم، بدون کمک دیگران و با فشارهای اقتصادی [این کارها شد]. یکی از [موارد] جنگ نرمی که انجام دادند، زدن عقبه های جمهوری اسلامی در برخی از کشورهای دیگر بود؛ که مجموعه هایی را که جزو عقبه های جمهوری اسلامی محسوب میشدند و عمق راهبردی جمهوری اسلامی محسوب میشدند، تارومار کردند و در

خیلی از کشورها زدند؛ یا تارومار کردند یا بالاخره به آنها ضربه زدند؛ این هم اثری نکرد و نتوانست؛ اینها هیچ کدام راه به جایی نبرد. پس هم جنگ سختشان شکست خورد، هم جنگ نرمشان.

بیانات در حرم مطهر رضوی - اқشار مردم ۹۵/۰۱/۰۱

تحریم اقتصادی بخشی از سیاست های نظام سلطه برای دست برداشتن جمهوری اسلامی از آرمان های انقلاب اسلامی است. ≡

دشمنان ملت ایران و دشمنان ایران اسلامی از خصوصیت انقلابیگری واهمه دارند و نگرانند. در همین اواخر، در چند ماه قبل از این، یک سیاستمدار آمریکایی گفت: ایران به خاطر انقلاب اسلامی تحریم است؛ اصل تحریم مربوط به انقلاب ۱۹۷۹ یعنی انقلاب سال ۵۷ است! این یک حقیقت است.

جنگ فرهنگی (نرم) نیز بخش دیگری از سیاست نظام سلطه برای تغییر باورها و تهی سازی جمهوری اسلامی از محتوای خود است.

"آمریکا وانمود می کند ملت ایران بر سر یک دوراهی اجتناب ناپذیر قرار دارد، یا با آمریکا کنار بیاید یا بطور دائم فشارهای آمریکا را تحمل کند."

بیانات در حرم مطهر رضوی - اқشار مردم ۹۵/۰۱/۰۱

چرا نمی شود با آمریکا کنار بیائیم؟

۱- آمریکا دیروز جنگ سخت را با هدف براندازی نظام بر کشور ما تحمیل کرد:

- شورشهای قومی در همه مرزهای کشور به را انداختند
- جریان های تروریستی را فعال کردند یا بوجود آورده اند
- جنگ هشت ساله را به ملت تحمیل کردند
- به سکوی نفتی ایران حمله کرد
- هواپیمای مسافربری را ساقط کرد

بیانات در حرم مطهر رضوی - اқشار مردم ۹۵/۰۱/۰۱

۲- آمریکا پس از جنگ سخت، جنگ نرم را با هدف تغییر رفتار نظام بر ما تحمیل کرد:

- تبلیغات اغواگر (روانی) - تحریم اقتصادی - زدن عقبه های راهبردی جمهوری اسلامی در کشورهای دیگر
- بیانات در حرم مطهر رضوی - اقشار مردم ۹۵/۰۱/۰۱

۳- اکنون نیز شاهد تحمیل جنگ نرم جدید آمریکا هستیم. هدف آن زمینه سازی برای تهي

شدن نظام از عناصر قدرت است:

- نفوذ در مراکز تصمیم سازی و تصمیم گیری - نفوذ برای تغییر باورهای مردم
- نفوذ برای تغییر محاسبات ما - تهاجم به مبانی انقلاب - تهاجم به بنیان های حافظ انقلاب
- تهاجم تبلیغاتی به سپاه - حمله به شورای نگهبان - حمله به نیروهای مؤمن و انقلابی
- حمله به روحانیون انقلابی
- بیانات در حرم مطهر رضوی - اقشار مردم ۹۵/۰۱/۰۱

۴- حتی پس از برجام نیز دشمنی خود را با جمهوری اسلامی ادامه می دهد:

- در برجام بد عهدی کردند، دبه در آوردند.
- وزیر خزانه داری آمریکا به شدت مشغول بکار است برای اینکه نگذارند جمهوری اسلامی از نتایج برجام بهره مند شود.
- بخشی از تحریم ها را به نحوی برداشته اند ، اما در عمل تحریم ها برداشته نشده است.
- تحریم های اولیه را بطور کامل حفظ کرده اند که این مسئله و تحریم های ثانویه نیز که قرار بود بر طرف شود اثر می گذارد.
- در عمل کاری می کنند بانک ها جرأت معامله با ایران را نداشته باشند.
- امروز دسترسی به درآمدهای نفتی کشور کاری دشوار و هزینه دار است و پول هایی هم که در بانک های دیگر کشورها داریم هنوز به جمهوری اسلامی برنگشته است، چرا که این پول ها به دلار است و انتقال آن ها به دلیل دشمنی و بد عهدی آمریکا قفل شده است.
- به تحریم های دیگر ما را تهدید می کنند
- نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا در سخنرانی انتی باکی شان در بدگویی به ایران مسابقه گذاشته اند
- با ابزارهای دشمنی یعنی تبلیغات، ایران هراسی را ترویج می کنند.

بیانات در دیدار مسئولان نظام ۹۵/۰۳/۲۵

۵- مصادیق خواسته های آمریکا (که در افکار مردم تزریق می شود) در تداوم دشمنی

عبارتست از:

- دست برداشتن ایران از تولید، توسعه و ارتقاء ابزارهای دفاعی (موشک و ...)

- کنار آمدن با اسرائیل مثل سایر دولت های منطقه
 - عدم نیاز ایران به سپاه، نیروی قدس و ...
 - عدم لزوم تطبیق همه مسائل با اسلام و با قانون اساسی
 - تشکیک در فلسفه وجودی شورای نگهبان
 - دست برداشتن از مواضع و مفاهیم اسلامی
 - اصلاح رویه کاری دولت و مجلس
 - انصراف ایران از حمایت از مظلومین منطقه، فلسطین و مقاومت های منطقه و ملل اسلامی
- بیانات در حرم مطهر رضوی - اқشار مردم ۹۵/۰۱/۰۱

۶- آیا می توانیم به خواسته های آمریکا تن دهیم و شاهد برجام ۲ و ۳ و ۴ باشیم؟

از مسائل اساسی که بر حکم اسلام و برجستگی های نظام جمهوری اسلامی پایبند به آنهاست صرف نظر کنیم؟

به تغییر سیرت و محتوای جمهوری اسلامی رضایت دهیم؟

از دیدگاه آمریکا مصالحه به معنای تنزل از مواضع و اصول است و این تنزل پایانی ندارد. آن ها بعد از موضوع هسته ای، موضوع موشکی را پیش کشیده اند، بعد از موشک نوبت به حقوق بشر می رسد، سپس شورای نگهبان، موضوع ولایت فقیه و نهایت قانون اساسی و حاکمیت اسلام مطرح خواهد شد.

بیانات در دیدار مسئولان نظام ۹۵/۰۳/۲۵

۷- آیا آنهایی که با آمریکای مستکبر کنار آمدند، به راحتی به دنیا رسیدند؟

یا فروپاشیدند؟ - شوروی سابق - رژیم بعثی عراق - لیبی - مصر و....

۸- با این همه آیا می توانیم با آمریکا کنار بیائیم و مشکلات خود را حل کنیم؟

- برخی تصور می کنند می توانیم با آمریکا کنار بیائیم و مشکلات خود را حل کنیم، درحالیکه این تصور نادرست و یک توهم است.

- رفتار آمریکایی ها همواره خباثت آمیز و همراه با

مسئله اصلی آمریکایی ها موجودیت جمهوری اسلامی است که با مذاکره و رابطه حل نمی شود؛ زیرا قدرت و استقلال ناشی از اسلام برای استکبار غیر قابل قبول است. بیانات در دیدار مسئولان نظام ۹۵/۰۳/۲۵

پس آمریکا با ما خصومت ابدی دارد و قابل اعتماد نیست..

اگر کنار آمدن با آمریکا به دلایل منطقی که گفته شد دروغ و غلط است، پس یک دوراهی هم وجود دارد که صحیح است:

یا باید مشکلات تحریم را تحمل کنیم یا با عملی کردن اقتصاد مقاومتی ایستادگی کنیم.

تنها راه پیش روی ماه ایستادگی و مبارزه است. سرآغاز مبارزه هم ایستادگی در مقابل جبهه استکبار است. برای این مبارزه فقط دو راه متصور است: "یا جمهوری اسلامی به آنچنان قدرت و توانایی دست یابد که طرف مقابل حرئت تعرض نداشته باشد، یا اینکه هویت خود را از دست بدهد و یک ظاهر بی جانی از آن باقی بماند. برای پایان این مبارزه دستیابی به اقتدار کامل مورد نظر ملت ایران است."

دیدار با دانشجویان ۹۵/۰۴/۱۲

واقعیت این است که کشور دارای توانمندی و ظرفیت های فراوان اعم از: سرمایه های طبیعی، انسانی و فرصت های بین المللی است که ظرفیت پیشرفت فوق العاده ای را در درون خود دارد.

امروز جمهوری اسلامی به یک قدرت اثر گذار در سطح منطقه و درموردی در سطح جهان تبدیل شده است.

توانمندیهای اصلی کشور عبارتست از:

- ایمان اسلامی
- پیشرفت های علمی
- توانمندیهای اقتصادی
- توانمندیهای دفاعی بازدارنده
- توانمندی سیاسی (وحدت و انسجام ملی)
- جمعیت جوان کشور بیانات در دیدار مسئولان نظام ۹۵/۰۳/۲۵

"بر همین اساس و با تکیه بر دو روش: ۱- اقتصاد مقاومتی ۲- جهاد فرهنگی

می توانیم در مقابل دشمنان بایستیم و مبارزه کنیم تا به پیروزی وعده داده شده برسیم"

اقتصاد مقاومتی

اقتصاد مقاومتی چیست؟

اقتصاد مقاومتی یعنی آن اقتصادی که در شرایط تحریم، دشمنی ها و خصومت های شدید می تواند تعیین کننده رشد و شکوفایی کشور باشد. الگوی عملی متناسب با نیازهای کشور ما است. اقتصاد مقاومتی معنایش این است که ما یک اقتصادی داشته باشیم که هم روند روبرو رشد اقتصادی در کشور محفوظ بماند و هم آسیب پذیری اش کاهش پیدا کند.

پایه های اقتصاد مقاومتی عبارتست از:

- درون زایی و برون گرایی
- مردمی بودن
- دانش بنیان بودن
- عدالت محور بودن

اقتصاد مقاومتی تنها راه استقلال اقتصادی یعنی هضم نشدن در هاضمه اقتصاد جهانی است.

اقتصاد جامعه جهانی چیست؟ عبارتست از نقشه نظامی که سرمایه داران عمدتاً صهیونیست و بعضاً غیر صهیونیست برای تصرف منابع مالی دنیا طراحی کرده اند.

اقتصاد مقاومتی فعال کردن ظرفیت های درونی است.

جوان های ما که درزمینه نانو پیشرفت کرده اند، در زمینه هسته ای پیشرفت کرده اند، در زمینه ساخت های فن آوری پیشرفته پیشرفت کرده اند و در بسیاری از زمینه ها جزء ده کشور اول دنیا قرار گرفته اند، اینها نمی توانند چاه های نفت را به تولید بهتر برسانند یا پالایشگاه های ما را اصلاح کنند؟ یا در بخش های دیگری که مورد نیازماست که محتاج فن آوری خارجی هستیم درست کنند؟

اقتصاد مقاومتی راه مقاوم شدن اقتصاد در برابر تحریم ها و تکانه های اقتصاد خارجی است.

اقتصاد مقاومتی راهکار مواجهه با شوک ها و چالش های مهم داخلی است.

موانع طبیعی مثل: سیل و زلزله یا چالش های کم آبی، اقلیم و مهاجرت داخلی، چالش های اجتماعی، اشتغال و آسیب های اجتماعی

برای تحقق اقتصاد مقاومتی، دولت و ملت تکالیف و وظیفه دارند، اهم حوزه هایی که

مردم می توانند در آن نقش آفرین باشند، عبارتست از:

- چگونه می توانیم از تولید ملی حمایت کنیم؟ - مصرف را مدیریت کنیم؟ - کار و تلاش را ارزش بدانیم؟ - بهره وری را بالا ببریم؟ - از ارکان نظام و دولتمردان مطالبه گری کنیم؟
توضیح: برای محتوای توصیفی این بخش به پرده نگار "اقتصاد مقاومتی، اقتصاد عاریتی، در پایگاه اینترنتی basiz.ir مراجعه نمایید.

جهاد فرهنگی

به دنبال گسترش سریع جریان اسلام گرایی در قرن بیستم در سرتاسر جهان، هجوم فرهنگی دشمنان به مرزهای فکری و عقیدتی جهان اسلام گسترش یافته است. برای مقابله با این "تهاجم فرهنگی و ناتوی فرهنگی"، جهاد فرهنگی مورد نیاز بوده و بیداری اسلامی، تقویت ایمان مردم ایران و افشای توطئه های دشمنان از نیازهای مستمر ایران و جهان اسلام برای مقابله با این توطئه ها است. برای مبارزه با تهاجم فرهنگی، مهمترین چیز حفظ روحیه جهادگری است. اینکه با مجاهدت و تمسک به فرهنگ غنی اسلامی و ملی این مرز و بوم و استفاده کارآمد از همه امکانات - به ویژه دستگاه های فرهنگی- و بسیج همه اقشار مردم و نخبگان براساس برنامه ای دقیق و حساب شده، در جامعه اسلامی نقش آفرینی نماییم. براین اساس، مهم ترین اقدامات در عرصه جهاد فرهنگی عبارتند از:

- شناخت دشمن و هوشیاری و بیداری در مقابل انحراف معنوی و فرهنگی جامعه اسلامی .
- احیای فریضه مهم امر به معروف و نهی از منکر که یکی از ارکان اساسی اسلام و ضامن حفظ و بقای فرایض و ارزش های الهی است .
- تبلور و تجلی نظام ارزشی در رفتار حقیقی و حقوقی مدیران ساختار کلان کشور و برنامه های اجرایی .

- تولید صنایع و محصولات فرهنگی و هنری متناسب با ارزشهای اساسی اسلامی و سنت های بومی

ضرورت جهاد فرهنگی

مسئله‌ی بعدی مسئله‌ی فرهنگ است. البته فرهنگ، در بلندمدت، از اقتصاد خیلی مهم‌تر است؛ اقتصاد مسئله‌ی فوری و اولویت کنونی ما است، [اما] مسئله‌ی فرهنگ یک مسئله‌ی مستمری است و بسیار مهم است؛ حتی در قضیه‌ی اقتصاد هم مهم است. بیانات در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی ۹۵/۰۳/۱۶

"تهاجم فرهنگی یک حقیقتی است که وجود دارد می‌خواهند بر روی ذهن ملت ما و بر روی رفتار ملت ما، جوانان، نوجوانان حتی کودک - اثر گذاری کنند. این بازیهای اینترنتی از جمله همین است." مقام معظم رهبری ۹۲/۰۹/۱۹

شرط جهاد فرهنگی:

البته جهاد، با عنوانهای دیگر و در میدانهای دیگر هم هست. پس، شرط اول جهاد این است که در آن، تلاش و کوشش باشد و شرط دومش اینکه، در مقابل دشمن صورت گیرد. چون یک شرط جهاد، این است که در مقابله با دشمن باشد. این مقابله، یکوقت در میدان جنگ مسلحانه است که «جهاد رزمی» نام دارد؛ یکوقت در میدان سیاست است که «جهاد سیاسی» نامیده می‌شود؛ یکوقت هم در میدان مسائل فرهنگی است که به «جهاد فرهنگی» تعبیر می‌شود و یکوقت در میدان سازندگی است که به آن «جهاد سازندگی» اطلاق می‌گردد.

بیانات در دیدار فرماندهان لشکر ۲۷ محمد رسول الله ص ۱۳۷۵/۰۳/۲۰

عرصه‌ی های جهاد

باید دانست که رحمت الهی و کمک الهی بستگی دارد به حرکت و تلاش انسان مؤمن؛ به عمل صالح او. باید در میدان باشیم، باید احساس وظیفه را فراموش نکنیم؛ مجاهدت را فراموش نکنیم؛ جهاد در صحنه‌های مختلف، وظیفه‌ی ماست و ضامن پیشرفت و پیروزی ماست. در صحنه‌ی سیاسی هم جهاد هست، در صحنه‌ی فرهنگی هم جهاد هست، در صحنه‌ی تبلیغاتی و ارتباطاتی هم جهاد هست، در صحنه‌های اجتماعی هم جهاد هست. جهاد فقط جهاد نظامی نیست؛ انواع و اقسام عرصه‌های زندگی بشر، عرصه‌ی جهادند.

بیانات در دیدار میهمانان شرکت کننده در چهارمین مجمع جهانی اهل بیت ع ۸۶/۵/۲۸

در جهاد فرهنگی مقابله با جمود و تحجر لازم است

بلاشک جمود و تحجر هر جا باشد، یک مشکل است و راه از بین بردنش هم این است که شما که دانشجویان هر چه می‌توانید به کیفیت فکری خودتان در زمینه‌ی دانش و معرفت بیفزایید. هریک نفر

از شما، وقتی که اهل دانش، فرهنگ، فرزاندگی، روشن فکری و فرهیختگی است، می‌تواند این مفاهیم را در عمل گسترش دهد؛ یعنی درست نقطه‌ی مقابل جوّ جمود و تحجّر. اگر بخواهیم با جمود بجنگیم، جنگ با جمود این‌گونه است؛ یعنی جنگ فرهنگی است. جنگ با جمود، جنگ شمشیری نیست؛ چون از مقوله‌ی فرهنگ است. تحجّر و جمود هم نوعی فرهنگ است؛ منتها فرهنگ بسته‌ایستی با روشهای فرهنگی با آن مقابله کرد. به نظر من، دانشجویان می‌توانند در این زمینه مؤثر باشند. بیانات در جلسه پرسش و پاسخ دانشگاه تهران ۱۳۷۷/۰۲/۲۲

در جهاد فرهنگی مبارزه با فرهنگ باطل لازم است

جهاد فرهنگی به معنای تلاش برای تبیین، تفهیم و ترویج عقاید صحیح و ابطال عقاید باطل در جامعه می‌باشد که مصلحان و مجاهدان با مبارزه و روشنگری و مجاهدت علمی و فرهنگی، زیربنای فرهنگ و اعتقادات جاهلانه و خرافی را از بین برده و معارف حیات بخش توحیدی و فرهنگ صحیح اسلامی را به جامعه برسانند. در جهاد فرهنگی ابتدا باید با فرهنگ جاهلی مبارزه کرد و با ارائه فرهنگ ناب الهی و اسلامی، آن را به قهقرا فرستاد و نیز علیه کسانی که آگاهانه فرهنگ جاهلی پای می‌فشرند و نمی‌گذارند آب حیات بخش فرهنگ ناب الهی جهان‌های تشنه و سراب دیده را سیراب کند، جنگید و آنان را از میان برداشت البته جهاد فرهنگی یک جهاد مستمر است و ایجاد حفظ و ماندگاری احکام الهی به آن بستگی دارد.

جهاد فرهنگی، بیداری فرهنگی می‌خواهد.

امروز در زمینه‌های مختلف - هم در زمینه‌ی اقتصادی، هم در زمینه‌ی فرهنگی، هم در زمینه‌ی سیاسی - یک جنگی در کشور وجود دارد. **وَإِنَّ أَخَا الْحَرْبِ الْأَرْقَ؛ (۴)** کسی که اهل مبارزه است بیدار است؛ **وَ مَنْ نَامَ لَمْ يُنَمَّ عَنْهُ؛** اگر شما در جبهه خوابت برد، معنایش این نیست که طرف مقابل هم خوابش برده و او هم غافل است؛ اگر تو از او غافل شدی، نشانه‌ی این نیست که او هم از شما غافل است؛ نخیر، شما ممکن است خوابت ببرد، اما او بیدار باشد؛ این را باید توجه داشت؛ لذاست که عرصه عرصه‌ی مهمی است. بیانات در دیدار اعضای ستاد کنگره‌ی بزرگداشت سه هزار شهید استان سمنان ۹۴/۰۲/۱۴

ایمان و اراده انسان تعیین کننده جنگ نامتقارن (فرهنگی)

معنای جنگ نامتقارن این است که دو طرف جنگ از منابع مختلف‌الحالی، با هویت‌های مختلف برخوردارند؛ این جنگ نامتقارن است؛ یعنی هرکدام از این دو طرف امکاناتی دارند، منابع قدرتی دارند که طرف دیگر آن را ندارد. ما با استکبار جهانی در حال جنگ نامتقارنیم؛ چرا؟ ممکن است او یک امکاناتی داشته باشد که ما نداشته باشیم اما ما هم امکاناتی داریم که او ندارد؛ آن امکان چیست؟ توکل، اعتماد به خدا، اعتماد به پیروزی نهایی، اعتماد به قدرت انسان، به قدرت

اراده‌ی انسان مؤمن؛ این را ما داریم؛ این شد جنگ نامتقارن. در جنگ نامتقارن **اراده‌ها** هستند که با هم می‌جنگند؛ هر اراده‌ای غلبه پیدا کرد، پیروز خواهد شد. در میدان، اراده را ضعیف نکنید؛ در میدان نبرد، اراده را دچار تزلزل نکنید؛ اگر یک طرف جنگ در میدان نبرد اراده‌اش سست شد، قطعاً شکست خواهد خورد. نگذارید اراده‌تان سست بشود، نگذارید تبلیغات دشمن و وسوسه‌های دشمن، در اراده و عزم راسخ شما تزلزل ایجاد کند؛ این اراده‌ی مستحکم را نگه دارید؛ این ضامن پیروزی است. دیدار با دانشجویان دانشگاه امام حسین (ع) ۹۵/۰۳/۰۳

میادین مجاهدت فرهنگی:

امروز هم مجاهدت جوانان و برگزیدگان در میدانهای دیگر لازم است: در میدان علم و معرفت، در عرصه‌ی تلاش برای خودسازی معنوی و اخلاقی در صحنه‌ی مجاهدت فرهنگی، در رساندن پیام نجات‌بخش انقلاب به دل‌های مشتاق، در ایجاد امید و مبارزه با دیو یأس، در مبارزه با تبلیغات دشمنان مستکبر، در استوار کردن وحدت ملی و نزدیک کردن دل‌ها به یکدیگر.

پیام به مناسبت برگزاری مراسم معنوی میهمانی لاله‌ها ۱۳۷۸/۱۱/۱۴

مسئله اصلی در جهاد فرهنگی چیست؟

مسئله‌ی جمهوری اسلامی این است که دشمن مستکبر، در صدد به‌زانو درآوردن انقلاب است؛ با چه چیزی؟ با نفوذ دادن فرهنگ خود، با فشار اقتصادی خود، با انواع و اقسام تلاش‌های سیاسی خود، با گستره‌ی عظیم تبلیغات خود، و با عوامل خائنی که در اختیارش هستند.

دیدار با دانشجویان دانشگاه امام حسین (ع) ۹۵/۰۳/۰۳

ولنگاری فرهنگی

برادران عزیز، خواهران عزیز! در مسئله‌ی فرهنگ، بنده احساس یک ولنگاری می‌کنم؛ در دستگاه‌های فرهنگی - اعم از دستگاه‌های دولتی و غیر دولتی - یک نوع ولنگاری و بی‌اهتمامی در امر فرهنگ وجود دارد؛ چه در تولید کالای فرهنگی مفید که کوتاهی می‌کنیم، چه در جلوگیری از تولید کالای فرهنگی مضر که کوتاهی می‌کنیم.

بیانات در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی ۹۵/۰۳/۱۶

پیچیدگی جبهه جهاد فرهنگی

در دهه‌ی اول انقلاب و دوران دفاع مقدس، مقابله با دشمن وظیفه‌ای روشن و برای عموم قابل درک بود اما امروز درهم‌تنیدگی مسائل مختلف فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و امنیتی، اوضاع

کاملاً پیچیده‌ای را ایجاد کرده و وظایف بسیار سنگین‌تری به همراه آورده است که لازمه‌ی مواجهه با این شرایط نیز داشتن چشمانی باز و "دقت، عقل و تدبیر" است. دیدار دانشجویان ۹۵/۰۴/۱۴

در جهاد فرهنگی، تهاجمی عمل کنید

در جنگ نرم، در موضع تهاجم هم باید قرار بگیرید. حضور فکری و اعلام موضع انقلابی شما در مسائل مختلف، تهاجم است و در روحیه‌ی دشمن اثر میگذارد. دیدار با دانشجویان ۹۵/۰۴/۱۲

رسانه‌ها و جنگ فرهنگی

اکثر رسانه‌های دنیا در دست همان غارتگران است. رادیوها و تلویزیون‌ها و مطبوعات و سازمانهای خبررسانی متعلق به آنهاست. غالباً در بیشتر نقاط عالم، جنگ فرهنگی و سیاسی عظیمی را علیه جمهوری اسلامی شروع کرده‌اند؛ که دنبال این جنگ فرهنگی، جنگ سیاسی همراه با مودی‌گریهای اقتصادی و فشارهای گوناگون است. اگر کسی این دشمن با این وضوح را نبیند، آیا چنانچه بدخواه نباشد، غافل نیست؟! دیدار جمعی از پرسنل نیروی هوایی ارتش ۷۹/۱۱/۱۹

ماهواره بمب فرهنگی دشمن

امروز سلطه‌گران در همه جای دنیا - هر جایی به تناسب - در فکر سلطه فرهنگیند؛ یک نمونه‌اش هم همین ماهواره است که حالا باز هم میبینم بحث ماهواره را مطرح کرده‌اند. این منطق درست نیست که ما بگوییم چون تا پنج سال دیگر فناوری ماهواره پیشرفت خواهد کرد و بدون بشقاب هم مردم ممکن است تصاویر ماهواره را بگیرند، پس از حالا جلویش را باز کنیم! این منطق، منطق صحیحی نیست. آن کسی که این منطق را مطرح میکند، باید بگوید برای جلوگیری از آن، چه کار تازه‌ای باید کرد. این منطق و استدلال، این‌گونه باید نتیجه بدهد. البته دشمن فناوری را پیشرفته میکند. در مقابل، شما باید فکر کنید که با تطور و پیشرفت فناوری ماهواره، چه کارهایی را میتوانید انجام دهید تا از نفوذ ماهواره جلوگیری کنید. اما این استدلال، که چون دشمن پیشرفت میکند، پس ما بیاییم هر مانعی را از جلو راهش برداریم، منطقی نیست. این مانع، علی‌العجاله مانع است. مثل این است که دشمن تا مرزهای ما پیش آمده، آن وقت بگوییم، ما که نمیتوانیم بیشتر از دو ساعت مقاومت کنیم، پس برویم! نه آقا! این دو ساعت را مقاومت کنید، شاید پیروز شدید. این چه حرفی است؟! قانون ممنوعیت ماهواره - که مجلس شورای اسلامی، چند سال قبل از این، آن را تصویب کرد - یک قانون کاملاً درست و بجا بود. حدآقلش این است شما توانسته‌اید چند سال این نفوذ را به عقب بیندازید و ان‌شاءالله باز هم خواهید توانست. مقام معظم رهبری ۷۸/۰۲/۲۸

در فضای مجازی باید آگاه بود و حکیمانه برخورد کرد و همه مسئولند

دنیا دنیای ارتباطات است، دنیای اتصال و ارتباط است، نمیشود حصار کشید - قبل از آنکه بیاید، به فکر باشید که برخورد حکیمانه با این چیست. معنای این همیشه این نیست که ما آن را رد کنیم؛ نه، گاهی یک پدیده‌ای است که ما آن را میتوانیم قبول کنیم، گاهی پدیده‌ای است که میتوانیم اصلاح کنیم، گاهی پدیده‌ای است که میتوانیم یک ذیلی برایش تعریف کنیم که آن ذیل، مشکل آن را برطرف کند. دیر جنبیدن، دیر فهمیدن، دیر به فکر علاج افتادن، این اشکالات را دارد که بعد شما دچار مشکلاتی میشوید که نمیتوانید با آنها مواجه بشوید. پس من نمیگویم که فقط موضع دفاعی داشته باشیم - البته وقتی تهاجم هست، انسان باید دفاع کند؛ شکی نیست - توصیه‌ی من فقط موضع دفاعی نیست؛ اما موضع اثباتی، موضع تهاجمی، موضع حرکت صحیح باید داشته باشیم. به‌هرحال در مقابل فرهنگ مهاجم، بدترین کار، انفعال است؛ زشت‌ترین کار، انفعال است؛ خسارت‌بارترین کار، انفعال است. فرهنگ مهاجم نباید ما را منفعل بکند؛ حداکثر این است که بگوییم خیلی خب، ما در مقابل این نمیتوانیم یک حرکتی انجام بدهیم، اما منفعل هم نمیشویم. منفعل شدن و پذیرفتن تهاجم دشمن، خطایی است که بایستی از آن پرهیز کرد.

بیانات در دیدار اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی ۹۲/۰۹/۱۹

راه مبارزه با دشمن تقویت سواد رسانه‌ای متناسب با فرهنگ اسلامی

بین شیوه‌ی سبک زندگی و فضای مجازی ارتباط وجود دارد. رسانه که فضای دوم زندگی ماست، فضایی بازنمایی شده از واقعیت زندگی است. بسیاری اوقات این واقعیت بازنمایی شده اثرش از خود واقعیت بیشتر است. سرخی سیب در تلویزیون به دلیل نورپردازی و افکت‌های تصویری، بسیار فریبنده‌تر از سرخی سیب روی درخت است. رسانه و فضای مجازی امروز موتور تولید مدل‌های سبک زندگی است؛

هدف دشمن از تهاجم فرهنگی و راه انداختن رسانه‌های متعدد تغییر سبک زندگی است.

سبک زندگی

همین بحث سبک زندگی و اسلوب زندگی به حسب نظر اسلام، این در داخل بسیج میتواند یک معیار برای خودشناسی باشد. بحث این نیست که دستگاہهای برتر و بالاتر بیایند ما را عیار بزنند، ببینند چه جوری است، بحث این است که خودمان، خودمان را عیارسنجی کنیم. رفتار ما در محیط کار چگونه است؟ رفتار ما با همسر و فرزند چگونه است؟ رفتار ما در محیط زندگی و محیط اجتماعی

چگونه است؟ رفتار ما با زیر دست چگونه است؟ با کسی که بالادست ماست، رفتار ما چگونه است؟ رفتار ما با دوست چگونه است؟ با دشمن چگونه است؟ اینها همه در اسلام اندازه و معیار دارد. خودمان را بسنجیم. این میشود عیار خویش را سنجیدن، خود را درست شناختن. اگر از اینجا شروع کردیم، بنیان زندگی ما، بنیان کار ما در همه‌ی بخشها، بخصوص در بسیج، که حالا محل بحث ماست، تقویت خواهد شد. بیانات در دیدار جمعی از بسیجیان و فعالان طرح صالحین ۹۱/۰۹/۰۱

≡ وظیفه اصلی در عرصه جهاد فرهنگی

۱- وظیفه‌ی تبیین، امروز بر دوش همه است؛ از جمله بر دوش شما. اینکه بنده روی تبیین این همه تکیه میکنم، برای خاطر این است که امروز این جهاد کبیر به میزان زیادی متوقف به تبیین است؛ تبیین، بیان کردن، روشننگری؛ امروز روشننگری لازم است. سعی کنید ذهنها را با عمق‌یابی، به اعماق حقایق و مسائل برسانید. این دانشگاه شما میتواند کارهای بزرگی را در این زمینه انجام بدهد و میتواند تبیین را یکی از برنامه‌های اساسی خودش قرار بدهد؛ هم در بین مجموعه‌ی خودی، هم در قلمرو وسیع‌تری، تا آنجایی که امکاناتش اجازه بدهد.

بیانات در دیدار با دانشجویان دانشگاه امام حسین (ع) ۹۵/۰۳/۰۳

۲- شعارهای انقلاب را باید حفظ کرد؛ این یکی از هدفها است. یکی از کارهای بزرگ و [یکی] از بخشهای بزرگ این جهاد عظیم -جهاد بزرگ- عبارت است از حفظ شعارهای انقلاب. شعارها هدفها را نشان میدهند، شعارها راه را به ما نشان میدهند، شعارها مثل علامتهایی هستند که در راه میگذارند برای اینکه انسان راه را اشتباه نکند؛ الیمین و الیسار مَضَلَّةٌ و الطَّرِيقُ الْوَسْطی هِیَ الْجَادَّةُ؛ (۱۴) به چپ و راست نغلتند، راه مستقیم و صراط مستقیم را بروند؛ هنر این شعارها این است، نقش این است. در مورد این شعارها و حقایق هم فقط به احساسات اکتفا نشود. من البته برای احساسات نقش زیادی قائلم، برای عواطف نقش زیادی قائلم، اما کافی نیست؛ لازم است اما کافی نیست. عمق، تعمق و ژرف‌نگری در همه‌ی این شعارها باید وجود داشته باشد. سعی کنید در مسائل تعمق کنید؛ وقتی عمق‌یابی کردید، این ایمان مستقر با هیچ نیرویی از شما جدا نخواهد شد. مشکل اینهایی که می‌بینید یک روز تندتر از همه‌ی تندهایند و یک روز ۱۸۰ درجه به این طرف می‌غلتند، عمق نداشتن آن ایمان است. داشتیم ما؛ اوایل انقلاب بعضی‌ها بودند که آن‌چنان تند و آتشی بودند که انقلابی‌های اصلی و قدیمی و سابقه‌دار را هم قبول نداشتند و به آنها هم ایراد می‌گرفتند اما سطحی بودند؛ این سطحی بودن بلای جانشان شد، از این طرف ۱۸۰ درجه غلتیدند؛ ممشایشان عوض شد. عمق و ژرفا داشته باشید؛ بروید در اعماق فکر و اندیشه و از راهنمایی استاد‌های صالح در این راه استفاده کنید. دیدار با دانشجویان دانشگاه امام حسین (ع) ۹۵/۰۳/۰۳

۳- کادرسازی یکی دیگر از کارها است. آینده مال شما است؛ در آینده شماها میتوانید سهم بسزایی در به وجود آوردن و اهدا کردن کادرهای شایسته و صالح به نظام عمومی کشور و نظام مدیریت کشور داشته باشید. بیانات در دیدار با دانشجویان دانشگاه امام حسین (ع) ۹۵/۰۳/۰۳

۴- تجربه‌های متراکم انقلاب را، این تجربه‌های انبوه این ۳۷ سال را تدوین کنید؛ این یک کار علمی است، یک پژوهش علمی - تاریخی است. امروز ما احتیاج داریم به اینکه یک نگاهی به گذشته داشته باشیم؛ راه‌هایی که آمدیم، کارهایی که کردیم، کارهایی که کردند، تجربه‌هایی که از سر گذراندیم، این نشیب‌وفرازهای عجیب و غریبی که در سر راه بوده است و انقلاب توانسته خود را از این پیچ‌وواپیچ راه‌های گوناگون پیش ببرد به سمت اهداف و متوقف نشود، این احتیاج به تدوین دارد؛ این احتیاج به کار علمی دارد. دانشگاه شما دانشگاه متفاوتی است؛ البته این خطاب من فقط به دانشگاه شما نیست، به همه‌ی دانشگاه‌ها و به همه‌ی مراکز علمی و به حوزه‌های علمیه است؛ اما خوب، دانشگاه امام حسین، دانشگاه امام حسین است! دانشگاه متفاوتی است؛ مسئولیت بیشتری بر عهده‌ی شما است. بیانات در دیدار با دانشجویان دانشگاه امام حسین (ع) ۹۵/۰۳/۰۳

الزامات و راهکارهای جهاد فرهنگی

۱- شناخت هدف، ابزار، شیوه و راهکارهای دشمن: مجاهدی که دشمن را نمی‌شناسد، نمی‌تواند راهکارهای مناسب مبارزه با او را طراحی کند. مقام معظم رهبری فرمود: «هجوم فرهنگی را با تفنگ نمی‌شود جواب داد، تفنگ او قلم اوست... چشمها را باید باز کرد؛ صحنه را شناخت؛ مثل جنگ نظامی که بدون شناسایی و بدون دیده‌بان و بدون داشتن و بدون داشتن وضعیت دشمن، چشمش را بیندازد پایین، برود جلو، شکست خواهد خورد؛ در جنگ فرهنگی هم همینطور است.

۲- برنامه‌ریزی فرهنگی: پس از شناخت دشمن، برنامه‌ریزی لازم است که دارای ویژگی‌های: کلان‌نگر و جامعه‌نگری، آینده‌نگری و پیش‌بینی توطئه‌های دشمن، تنوع‌پذیری و پرهیز از یکسان روی و تکراری شدن، مصون‌سازی، تقویت روحیه دشمن‌ستیزی و ایجاد تنفر قلبی نسبت به دشمن، شورآفرینی و نشاط‌انگیزی و ایجاد رغبت و ذوق برای مقابله دشمن، هماهنگ‌سازی بین ارگانهای فرهنگی، با توجه به اولویت پیشگیری بر درمان، تکیه بر هویت دینی و ملی و دفاع از آنها.

۳- گسترش امر به معروف و نهی از منکر: مسأله امر به معروف و نهی از منکر یک وظیفه همگانی است. "کلکم مسؤول عن رعیتة"

۴- احیای فرهنگ ناب محمدی (ص): اسلام ناب، دین جهانشمول است. رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به اساتید فرمود: باید بکوشید روحیه و فرهنگ اسلامی را ترویج کنید

۵- به شیوه **تهاجمی عمل کردن**: در یک نبرد تنگاتنگ، پیوسته ابتکار عمل به دست کسی است که حالت تهاجم به خود گرفته و با حالت دفاعی قرار دادن رقیب، قدرت تفکر و اندیشه و برنامه‌ریزی درست را از او بازستانده باشد.

۶- **برپایی نماز، دعا و احیای مساجد**: اقامه نماز و دعا و قرآن و احیای مساجد به عنوان سنگر فرهنگی یکی از راهبردهای مؤثر در تقابل با ناتوی فرهنگی است.

۷- **عمق بخشیدن به بصیرت دینی، سیاسی و فرهنگی جامعه به ویژه جوانان**: تقویت بینش سیاسی و باورهای دینی چون عقبه‌ای مستحکم، جامعه به ویژه جوانان را در برابر بمباران فرهنگی ناتو محافظت می‌کند و او را در مقابل موجهای سنگین تبلیغاتی مقاوم می‌سازد.

۸- **افشاگری و تبیین مواضع و اهداف دشمن**: دشمن‌شناسی جزو اصول و اساس دین ماست. از این‌رو از وظایف دست‌اندرکاران است که ماهیت و اهداف دشمن را برای جامعه نمایان کنند و او را خوب بشناسانند.

۹- **صبر و استقامت، تداوم و ایستادگی**: یکی از مشکلات گریبانگیر مجاهدان فرهنگی ابتر گذاشتن برنامه‌ها، رها کردن کار در وسط راه و نایستادن تا پایان عمل است. مقام معظم رهبری می‌فرماید: تمام مشکلاتی که برای افراد یا اجتماعات بشر پیش می‌آید، بر اثر یکی از این دو است: یا "عدم بصیرت" و یا "عدم صبر". صبر و ایستادگی در پای عمل از عوامل مهم پیروزی است؛ و دشمن با اهرم‌های فشار روانی، ارباب، ارهاب و حتی کشتن می‌کوشد تا مجاهدان کم‌طاقت را از میدان مبارزه بیرون راند. جهاد فرهنگی استقامت و پایداری و حتی شهادت می‌طلبد تا به پیروزی نهایی برسد. امام خمینی^(ه) می‌فرماید: این روشن است که شکستن فرهنگ شرق و غرب، بی‌شهادت میسر نیست، من بار دیگر از مسئولین بالای نظام جمهوری اسلامی می‌خواهم که از هیچ کس و هیچ چیز جز خدای بزرگ نترسند و کمرها را ببندند و دست از مبارزه و جهاد علیه فساد و فحشای سرمایه‌داری غرب و پوچی کمونیزم نکشند که ما هنوز در قدم‌های اول مبارزه جهانی خود علیه غرب و شرقیم.

۱۰- **تقویت روحیه جهادی**: اقدام و عمل انقلابی برای مقابله با عناصر، بسترها و مصادیق ولنگاری فرهنگی با روش‌ها و اقدامات مناسب فرهنگی و تجلیل از کارهای فرهنگی مفید و تکریم عوامل آن.

۱۱- **خروج از انفعال**: تبدیل وضعیت تدافعی به تهاجمی در عرصه فرهنگی - هنری از طریق تولید محصولات فرهنگی فاخر با استفاده از مقوم‌های فرهنگی گفتمان انقلاب و ظرفیت‌های نظام؛ در تولید محصولات فرهنگی اگر کار پرحجم، با کیفیت، متنوع و مفید صورت بگیرد تمایل به محصولات فرهنگی مخرب و مضر و تأثیر گذاری آن کاهش خواهد یافت.

۱۲- **تجهیز شدن به صلاح دین**: مجهز شدن مدرسین و مبلغین به سلاح بصیرت دینی، آگاهی و شناخت، تحلیل شرایط فرهنگی و... اگر کسی شناختی نسبت به دین و مفاهیم و تعالیم دینی

نداشته باشد نمی‌تواند در عرصه فرهنگی موفق شود. داشتن بصیرت عنصر دیگری است که برای موفقیت در کار فرهنگی لازم است.

۱۳- عمق بخشیدن به بصیرت دینی، سیاسی و فرهنگی جامعه به ویژه جوانان: تقویت بینش سیاسی و باورهای دینی چون عقبه‌ای مستحکم، جامعه به ویژه جوانان را در برابر بمباران فرهنگی محافظت می‌کند و او را در مقابل موجهای سنگین تبلیغاتی مقاوم می‌سازد.

۱۴- مخاطب شناسی فرهنگی و توجه به شرایط و ظرفیت های فردی و روانشناسی و اجتماعی قشر مخاطب: شناخت مخاطب هم از دیگر عناصر جهت موفقیت در کارهای فرهنگی است. احکام الهی را به صورت روشن برای جامعه تبیین کنیم تا دچار شک و تردید نشوند و در برابر هجمه دشمنان کم نیاورند. اگر ما کار فرهنگی را از جای کوچک شروع کنیم خداوند به کار ما برکت می‌دهد و می‌توانیم در عرصه فرهنگ موفق شویم.

۱۵- افشاگری و تبیین مواضع و اهداف دشمن: دشمن شناسی جزو اصول و اساس دین ماست. چنانچه دشمن را نشناسیم، نمی‌توانیم از او تبری داشته باشیم. تولی و تبری بر شناخت دوست و دشمن استوار است. از این‌رو از وظایف دست‌اندرکاران است که ماهیت و اهداف دشمن را برای جامعه نمایان کنند و او را خوب بشناسانند.

مبلغان ما زمانی موفق تر می‌شوند که خود ابتدا فرایض اخلاقی را داشته باشند و سپس مردم را به دین دعوت کنند. "کونوا دعاه الناس بغير السننکم"

اولویت های جهاد فرهنگی چیست؟

گاهی اوقات مشکلات فرهنگی موجب شده که من شب خوابم نبرده؛ به خاطر مسائل فرهنگی؛ یعنی اهمیت مسائل فرهنگی این‌جور است. دو کار اساسی و اصلی است که باید انجام بگیرد؛ یکی تولیدات فرهنگی سالم در زمینه‌های مختلف، و یکی جلوگیری از تولیدهای مضر و به اصطلاح متاع و کالای مضر فرهنگی؛ به نظر من این جزو کارهای اساسی است. در همه‌ی دنیا مراقبت از محصولات فرهنگی و کتاب و مانند اینها وجود دارد؛

رهاسازی فرهنگ اصلاً جایز نیست. مدیریت فرهنگ یک کار بسیار لازم است؛ و مدیریت هم باید بر مبنای شعارهای انقلاب و مبانی انقلاب باشد؛ یعنی مراقبت بشود آنچه اصل است، این است که مبانی انقلاب و مبانی استقلال کشور امام و مانند اینها باید محفوظ باشد.

بیانات در دیدار با رئیس جمهور و اعضای هیات دولت ۹۴/۰۶/۰۴

- ۱- کادر سازی، آموزش و توانمند سازی حرفه ای و نیمه حرفه ای نیروهای ارزشی و نخبه پروری فرهنگی در عرصه های فرهنگی و هنری. به جای سرمایه گذاری بر روی هنرمندان و تربیت ارزشی آنها به پرورش فنی نیروهای ارزشی توجه و اهتمام شود.
- ۲- شناسایی و تربیت مدیران فرهنگی مورد نیاز نظام با نگاه انقلابی و تعهد دینی و تقویت مدیران فرهنگی متعهد و انقلابی.
- ۳- نقش آفرینی در تولید محصولات فرهنگی سالم، ارزشی و انقلابی و حمایت از تولید محصولات و کالاهای فاخر فرهنگی و ایجاد شبکه پشتیبان از توزیع و فروش محصولات فرهنگی ارزشی با رویکرد ایرانی - اسلامی.
- ۴- شناسایی و رصد مستمر برنامه ها، ابزارها و شیوه های دشمنان در ترویج ولنگاری فرهنگی و مواجهه فرهنگی با عوامل، بسترها و مصادیق ولنگاری فرهنگی و پیش بینی ساز و کارهای برخورد مقتضی با هر یک از عوامل.
- ۵- مطالبه گری فرهنگی به ویژه از نمایندگان و کمیسیون فرهنگی مجلس برای ورود به موضوع های ولنگاری به منظور پاسخگو کردن مسئولین و هزینه دار نمودن ولنگاری فرهنگی و برخورد مقتضی با سهل انگاری، لا اباگیری و بی قیدی مسئولان و مدیران دستگاه های مختلف دولتی و غیردولتی از طرق مختلف فرهنگی.
- ۶- روشنگری و گفتمان سازی و تداوم تبیین آسیب های شبکه های ماهواره ای و رسانه های بیگانه، فضای مجازی و شبکه های اجتماعی
- ۷- بهره گیری از ظرفیت جوانان و حمایت از فعالیت های خودجوش مردمی که در کشور فعالیت می کنند. در کار فرهنگی باید از نسل جوان استفاده شود چون جوانان آینده سازان کشور هستند و توانمندتر و بانگیزه تر کار می کنند.